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ÖNSÖZ

Düşünce tarihi, bir anlamda insanlığın tarihidir. İnsanlığın ortaya koydu-
ğu medeniyetler, bu düşünce ve felsefe birikiminin verimli neticeleri ola-
rak ortaya çıkarlar. Hâkim ve baskın görüş olarak ileri sürülen tez; maa-
lesef felsefe ve hikmetin kaynağını sürekli Batı’da, daha doğrusu Antik 
Yunan’da arama çabası içerisindeki anlayıştır. Son yıllarda bu “doğmatik” 
tabu, artık yerini daha bilimsel bir temelle hareket eden başka görüşlere 
terk etmektedir.

Artık bir kısım Batılıların da söylediği gibi, Hint, Mısır ve Babilliler’in 
tefekkür birikimi, Antik Yunan’ı besleyen en önemli kaynak durumunda-
dır. İslâm felsefesine gelince; Müslüman Hakîmler/fi lozofl ar, Kur’ân ve 
Sünnet’in hikmet külliyatından alabildiğince beslenmiş ve arkasından An-
tik Yunan, İran-Sasanî ve Hint felsefe kaynaklarından kapsamlı bir şekilde 
yararlanmış ve nihayetinde özgün bir felsefe inşâ etmişlerdir. Bunu gerçek-
leştirirken de Batı’daki türdeşlerinin aksine, referans kaynaklarını gizleme-
miş ve böyle bir “kompleks” içerisine de düşmemişlerdir.

Ortaya çıkan İslâm Felsefesi, düşünce tarihinin yaklaşık dört beş asır hü-
kümranlığını üstlenerek hem Batı’yı hem de Doğu’yu etkileme kapasitesi-
ne sahip bir felsefe geleneğini, tartışmasız bir şekilde insanlığa sunmuştur. 
Felsefe ve aklî düşünce alanında ulaşılan birikim ve külliyât, İslâm dünya-
sına “altın çağı”nı yaşatmıştır. Bunun neticesi, –Gazzâlî’ye kadar dönem 
için söyleyecek olursak- Bağdat merkezli Abbasî Medeniyetinin uygarlık 
sahasına çıkması ve gelişimi olmuştur.

İşte bu kitap İslâm felsefesinin doğuşundan başlayarak, -önemli bir “mi-
lad” olan- Gazzâlî’nin varlık alanına çıkmasına kadar olan dönemi ana hat-
larıyla okuyucuya sunmayı amaç edinmiştir. 

Bir hususu hatırlatmak gerekirki, o da her bölüm, konunun birinci derece-
de uzmanı olan bilim insanları tarafından kaleme alınmıştır. Bu anlamda 
elinizdeki İslâm Felsefesi Tarihi-I kitabı, yabancı dilden yapılan çevirileri 
dışarıda bırakırsak, Türkiye’de ilk defa gerçekleştirilmektedir. 

Kitap on iki bölümden oluşan şematik bir muhtevayla şekillenmekte-
dir. Bu çerçeve Prof. Dr. Ömer Mahir Alper’in yazdığı İslâm Felsefesi-
ne Giriş kısmı, kitabımızın ilk bölümünü oluşturmaktadır. Dehriyyun va 
Tâbiiyyun Ekollerini, Doç. Dr. Hüseyin Karaman; İslâm düşüncesinde 
Felsefî Ekoller’i, Doç. Dr. Eyüp Bekir Yazıcı; İlk İslâm Filozofu Kindî’yi, 



Doç. Dr. Enver Uysal; Meşşâî Geleneğinin Kurucu Filozofu Fârâbî’yi, 
Yard. Doç. Dr. Şenol Korkut; İslâm Felsefesinde Altın Çağ’ın Başlangıcı 
olan İbn Sinâ’yı, yine Prof. Dr. Ömer Mahir Alper; tenkid geleneğimizin 
örneklerini Meşşâi Felsefeye Yöneltilen Eleştiriler’i Doç. Dr. Fatih Tok-
taş; Onuncu Yüzyılda Felsefî Bir Topluluk Olarak İhvân-ı Safâ’yı Prof. Dr. 
Bayram Ali Çetinkaya; Ahlâk ve Erdemin İnşasını, Doç. Dr. Müfi t Selim 
Saruhan; Ebû Süleyman es-Sicistânî’yi, Prof. Dr. İsmail Taş; Ebû Hâmid 
el-Gazzâlî ve Tehâfüt’ünü, Doç. Dr. Gürbüz Deniz; Gazzâlî sonra felse-
fe hareketinin önemli çizgilerinden bir kısmını belirleyen Felsefe-Kelâm 
İlişkisi’ni, Yard. Doç. Dr. Şamil Öçal hocalarımız kaleme almışlardır. 

Bu vesileyle kaleme aldıkları konularda, çalışma ve eserleriyle uzman olan 
bilim adamlarımıza katkılarından dolayı şükranlarımı sunuyorum. Yoğun 
çalışma ortamı içerisinde, böyle bir eserin çıkması için, bizleri kırmayarak 
vakitlerini tahsis etmelerinden dolayı da ayrıca teşekkür ederim.

Alanında uzman akademisyen yazarlarca kaleme alınan bu kitap; ilahiyat 
fakülteleri, eğitim fakülteleri, edebiyat fakültelerinin felsefe bölümleri ve 
açık öğretim fakültelerinde ön lisans, lisans, yüksek lisans ve hatta doktora 
düzeyinde öğrenim gören bilim ve hikmet insanlarının ihtiyaçlarını karşı-
lamayı hedefl emektedir. 

Kitapta bölümlerin sonunda bulunan kaynakça ve ileri okumalar kısmı, ko-
nunun ilgi ve meraklılarına yön gösterecek bir öneme sahiptir. Ayrıca bu 
eser, felsefe, hikmet ve İslam Felsefesi Tarihine ilgi duyan herkes için bir 
referans kitap olma özelliği taşımaktadır.

Son olarak böyle nitelikli ve donanımlı bir eserin, insanların zihin dün-
yalarına sunulmasına imkân verdiklerinden dolayı Grafi ker Yayınları’na 
teşekkür ederim.

Prof. Dr. Bayram Ali Çetinkaya
İstanbul - 2012
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